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( 1 — 3 ) 
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Y DE OPINION, S.A. 

Alcalá, 96 
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Consejo de Ciento, 118 
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2 7 3 

N2 CUESTIONARIO ENCUESTA 

FEBRERO—MARZO 

N2 CUESTIONARIO ENCUESTA 

ACTUAL ( CAMPO ) 

NO CUESTIONARIO ENCUESTA 

ACTUAL ( CODIFICACION ) 

SONDEO 

(4-6) 
PANEL ELECTORAL TARRAGONA 

( 	7 — 	9 	) 

Es el mismo entrevistado en Febrero— 

INTRODUCCION: 	HACE DOS MESES LE HICIMOS UNA ENCUESTA SOBRE LAS 

LE VISITAMOS POR ULTIMA VEZ PARA QUE NOS 

DE ESAS ELECCIONES AL PARLAMENTO 

PASADAS ELECCIONES; HOY 

DE SU OPINION SOBRE EL RESULTADO 

DE CATALUÑA. 

(lo) 

Marzo 	  1 
Es sustituto 	 2 

1.— 	GARANTIZANDOLE QUE SE TRATA DE UN DATO QUE SOLO SE UTILI 

ZARA UNIDO A LOS DE OTRAS PERSONAS, DIGAME, POR FAVOR, 

S E X O : EN CUAL DE ESTAS SITUACIONES SE 	ENCONTRO VD. EL PASADO 

( 1 1 ) 20 DE MARZO, EN LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO DE CATALUÑA. 

Hombre 	 1 (Enseñar CARTON 1 y Leer) 

Mujer 	 2 ( 15) 

IDIOMA EN QUE SE HACE LA ENCUESTA 
NO QUISE IR A VOTAR 	 1 P.3 

(12) 

P.2a 
411  NO PUDE IR A VOTAR 	 2 

Catalán 	 1 FUI A VOTAR Y NO PUDE HACERLO 	.... 3 

Castellano 	 2 P.2 FUI A VOTAR Y LO HICE 	 4 

No responde 5 

A RELLENAR POR DIRECTORES 
ENTREVISTADOR: 	Hacer hincapié en la confidencialidad 

Autoctonía: (13) del Estudio y tratar de obtener esta información, 	que 

es la más importante de toda la entrevista. 
Autóctono 	 1 
Autóctono provincial 	 2 

2.— 	¿Y A QUE PARTIDO VOTO VD. ? 
Autóctono catalán 	 3 
Forastero 	 4 2a.— ¿Y A QUE PARTIDO HUBIERA VOTADO VD. SI  HUBIERA IDO A 

VOTAR? 

Clase objetiva: (14) (16-17) 

Obrero 	 1 Centristas de Cataluña — UCD 	 

Pequeño burgués 	(a) 	 2 Convergencia y Unión 	 2 

Pequeño burgués (n) 	 3 PSC/PSOE 	  3 

Burgués 	 4 PSUC 	  4 

Esquerra Republicana 	 5 
Sector actividad: 

Nacionalistas de Izquierda 	 6 
Agricultura 	 5 BEAN — Unidad Popular (PSAN) 	 7 

Industria 	 6 PS Andalucia 	 

Fuerza Nueva (Unión Nacional) 	 

8 
9 

Servicios 	 7 
Solidaridad Catalana 	 10 

Unidad Comunista 	 11 

Unidad por el socialismo 	 12 

Votó en blanco 	 13 

No sabe, no contesta 	 14 



3.- ME GUSTARIA QUE TRATARA DE RECORDAR EN QUE MOMENTO DECIDIO 
QUE IBA A VOTAR A ESTÉ PARTIDO (O QUE NO IBA A VOTAR) 
(Enseñar CARTON 2) 	. 

- En el mismo momento de votar 	 
- El día de las elecciones 	  
- El día antes de las elecciones 	 
- La semana antes de las elecciones 
- Entre 2 y 3 semanas antes de las elec. 
- Un mes antes de las elecciones 	 
-Más de un mes antes 	  

- No sabe, no contesta 	  

ATENCION ENTREVISTADOR: La pregunta siguiente (la 4) se 
hace SOLO a los que han dicho que partido han votado. A 
los demás se les hace directamente la 5. 

4.- ESE PARTIDO AL QUE VD. HA VOTADO AHORA, SUPONE UN CAMBIO 
RESPECTO DE LO QUE VOTO VD. EN LAS PASADAS ELECCIONES GE-
NERALES DEL 1 DE MARZO DEL AÑO PASADO? 

(19) 

Pase a P. 5 	Sí 	  
41' No 	  

Pase a P.6 	No quiso votar el 1 de Marzo 	 
No pudo votar el 1 de Marzo 	 

Pase a P.5 kr-- No contesta 	  

P.9 	 Sí, con otro partido 	 

(28) 

2 
3 
4 

P.9a. 	 Sí, de no votar 	  
P.10 	 No dudó 	  

No contesta 	  

Centritas de Cataluña - UCD 	  

( 29) 

Convergencia y Unión 	  2 
PSC/PSOE 	  3 
PSUC 	  4 
Esquerra Republicana 	  5 
Nacionalistas de Izquierda 	  6 

BEAN - Unidad Popular (PSAN) 	 7 
P S Andalucia 	  8 
Fuerza Nueva (Unión Nacional) 	 9 

Solidaridad Catalana 	  10 
Unidad Comunista 	  11 
Unidad por el socialismo 	  12 

5.- ¿LE IMPORTARIA DECIRME A QUIEN VOTO EN LAS PASADAS ELECCIONES 
GENERALES DEL 1 DE MARZO DE 1.979? 

6.- ¿Y EN LAS ELECCIONES MUNICIPALES (PARA CONCEJALES) DEL 3 DE 
ABRIL DEL AÑO PASADO? 

7.- ¿Y EN LAS PRIMERAS DE TODAS, EN LAS DEL 15 DE JUNIO DE 1.977? 

P.6 
	

P.7 

(20-21) (22-23) (24-25) 

Centristas de Cataluña 
(UCD) 	  
Convergencia y Unión 
(PDC) 	  
PSC/PSOE 	  
PSUC 	  
Esquerra Republicana 	 
Nacionalistas de Izqui. 
BEAN-Unidad Popular PSAN 
P S Andalucia 	 
FE JONS (F.E. -a-) 	 
Fuerza Nueva (Unión Na- 
cional) 	  
Solidaridad Catalana 	 
Unidad Comunista 	 
Unidad por el socialismo 
Coalición Democrát. (AP) 
MCC - OEC 	  
OCE Bandera Roja 	 
ORT 	  
PC (Partido Carlista) 	 
IR (Izquierda Republic) 
PCT (Partido Comunista 
de los Trabajadores) 	 
PTC (Partido del Trabajo 
de Cataluña) 	  
LCR (Liga Comunista Rev 	, 

ULE 	  
Unión Democrática Cris- 
tiana (UDC) 	  
FUT 	  
Proverista 	  
Candidatura Trabajadores 
(CT) 	  
Agrupación Electores e 
Independientes 	 
No sabe 	  
No contesta 	  
No piensa votar 	 
No quiso votar 	 

No pudo votar 	 

(18) 

1 
2 

3 

4 
5 
6 
7 
8 

1 
2 

3 
4 
5 

8.- VOLVIENDO A LAS ELECCIONES PARA EL PARLAMENTO DE CATALU-

ÑA. ¿DUDO EN ALGUN MOMENTO CON LA POSIBILIDAD DE VOTAR 
A ALGUN (OTRO) PARTIDO, O INCLUSO DE NO VOTAR? 

P.5 

1 

2 

3 
4 
5 
6 

7 

9 

10 

14 
15 
16 

17 

18 
19 

20 

21 

22 
23 

29 
30 

32 
33 

1 

2 

3 
4 
5 

14 
15 

17 

28 
29 
30 

32 

33 

1 

2 
3 
4 
5 

9 

14 

24 
25 
26 

27 

29 
30 

32 
33 

(26-27) 

1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

29 
30 
31 

OJO A RELLENAR 
POR DIRECCION 
ENCUESTA (in 
tención voto  



13.— LOS RESULTADOS DE LAS ELECCIONES ¿FUERON MAS O MENOS COMO 
VD. HABIA PENSADO QUE SERIAN O MAS BIEN LE SORPRENDIERON? 

(54 ) 

P.15 Más o menos como había pensado 	 1 

P.14 .— Le sorprendieron 	  2 
P.15 411---- No sabe 	  3 

9a.— ;QUE FUE LO QUE AL FINAL LE DECIDIO A VOTAR A 	 

EN LUGAR DE 	 ? 
11.— ¿SABE VD. CUAL ES EL PARTIDO QUE HA SACADO MAS VOTOS EN CATA-

LUÑA? ¿Y DESPUES? ¿Y DESPUES? 
(31-32) 

(35-36) 

Centristas de Cataluña — UCD 

Convergencia y Unión 	 

PSC/PSOE 	  

PSUC 	  

Esquerra Republicana 	 

Nacionalistas de Izquierda 	 

BEAN—Unidad Popular (PSAN) 	 

P S Andalucia 	  

FE JONS (F.E. —a—) 	 

Fuerza Nueva (Unión nacional) 

Solidaridad Catalana 	 

Unidad Comunista 	  

Unidad por el socialismo 	 

Otros 	  
No sabe, no contesta 	 

CATALUÑA 

lo 22 32 

(42-43) (44-45) (46-47) 

1 1 1 

2 2 2 

3 3 3 

4 4 4 

5 5 5 

6 6 6 

7 7 7 

8 8 8 

9 9 
9. 

10 10 10 

11 11 11 

12 12 12 

13 13 13 

14 14 14 

15 15 15 

10.— A VECES, A LA HORA DE VOTAR A UN PARTIDO O A OTRO, LO 

QUE NOS HACE DECIDIR SON COSAS QUE A OTROS LES PUEDEN 

PARECER MENOS IMPORTANTES. DIGAME, SIN PENSARLO MUCHO, 

LAS DOS COSAS QUE PIENSA VD. LE DECIDIERON A VOTAR A 

ESTE PARTIDO (O A NO VOTAR, EN CASO DE NO QUERER VOTAR) 

12 MOTIVO 

	 Es el mejor, el que más le gusta . 

(33-34) 

01 

¿POR QUE PIENSA VD. ESTO? 

12.— ¿Y EN LA PROVINCIA DE TARRAGONA. SABE VD. CUAL ES EL PARTIDO 

QUE HA SACADO MAS VOTOS? ¿Y DESPUES? ¿Y DESPUES? 

(39-40) 
Centristas de Cataluña — UCD 

Convergencia y Unión 	 

PSC/PSOE 	  

PSUC 	  

Esquerra Republicana 	 

Nacionalistas de Izquierda 	 

BEAN — Unidad Popular (PSAN) 

P S Andalucía 	  

FE JONS (F.E. —a—) 	 

Fuerza Nueva (Unión nacional) 

Solidaridad Catalana 	 

Unidad Comunista 	  

Unidad por el socialismo 

Otros 	  

No sabe, no contesta 	 

TARRAGONA 

12 22 32  

(48-49) (50-51) (52-53) 

1 1 1 

2 2 2 

3 3 3 

4 4 4 

5 5 5 

6 6 6 

7 7 7 

8 8 8 

9 9 9 

10 10 10 

11 11 11 

12 12 12 

13 13 13 

14 14 14 

15 15 15 

22 MOTIVO 

	 Es el mejor, el que más le gusta . 

(37-38) 

01 

¿POR QUE PIENSA VD. ESTO? 

(Solo a los que no votaron) 

10a.— CONCRETAMENTE, DIGAME SI FUE ALGUNO DE ESTOS MOTIVOS 

LA CAUSA DE QUE VD. NO VOTARA (CARTON 4) 

Estaba de viaje 	  

Estaba enfermo 	  
Hacía mal tiempo 	  
Ningún partido me gustaba 	 
Tuve cosas más importantes que hacer 
Se me pasó la hora, llegué tarde . 
No había papeletas del partido que 
quería 	  
No estaba en la lista del censo 	 
Otro (Especificar): 

(41) 

2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 



P.14 P.15 

(55-56) (57-58) (59-60) (61-62) (63-54) (65-66) 

1 1 1 1 1 1 

2 2 2 2 2 2 

3 3 3 3 3 3 

4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 

6 6 6 6 6 6 

7 7 7 7 7 7 

8 8 8 8 8 8 

9 9 9 9 9 9 

10 10 10 10 10 10 

11 11 11 11 11 11 

12 12 12 12 12 12 

13 13 13 13 13 13 

14 14 14 14 14 14 

15 15 15 15 15 15 

J 

f- 

14.— ¿COMO PENSO QUE SERIAN? 

15.— Y A VD. ¿COMO LE GUSTARIA QUE HUBIERAN SIDO? 

Más favorables a : 

Centristas de Cataluña — UCD 	  
 

Convergencia y Unión 

PSC/PSOE 

PSUC 

Esquerra Republicana 

Nacionalistas de Izquierda 

BEAN — Unidad Popular (PSAN)  

P S Andalucía 	
 

FE JONS (F.E. —a—) 

Fuerza Nueva (Unión nacional) 

Solidaridad Catalana 

Unidad Comunista 

Unidad por el Socialismo 

Más o menos igual que ahora  
 

No contesta  

(Sólo a personas casadas) 

16.— EN ESTAS ELECCIONES PASADAS, SU MARIDO (O SU MUJER) ¿V OTO 

LO MISMO QUE VD.? 

P.l6a. --- Sí 	  

No 	  

No sabe lo que votó el otro 	 

No responde 	 

16a.— ¿QUIEN DE LOS DOS PIENSA ESTABA MAS DECIDIDO, DE ENTRA 

DA A VOTAR DE ESTA FORMA? 

(68) 

El marido  
	1 

La mujer 	 

Ambos por igual 	 

No responde 	 

18.— ¿Y POR QUE CREE VD. QUE HAN PERDIDO LOS SOCIALISTAS?. 

¿QUE ES LO QUE HA HECHO QUE LES VOTARA MENOS GENTE QUE 

A CONVERGENCIA? 

19.—¿CUAL DE ESTAS COMBINACIONES LE PARECERIA A VD. MAS ADE-

CUADA PARA EL GOBIERNO DE CATALUÑA? (Leer con nombre c 

pletos) 

Convergencia y Unión sola 

PSC (PSOE) Solo 	 

CIU — PSC (PSOE) 	 

CIU — ERC 	 

CIU — ERC — PSC (PSOE) 	 

PSC (PSOE) — PSUC 	 

2 

3 

4 

(71-72) 

(73-74) 

a 
2 

3 

4 

5 

6 

(69-70) 

17.— EN SU OPINION ¿POR QUE RAZON CREE VD. QUE HAN GANADO 

PUJOL Y CONVERGENCIA Y UNION? ¿QUE ES LO QUE HA HECHO 

QUE LES VOTARA MAS GENTE QUE A NINGUN OTRO PARTIDO? 

PSC (PSOE) — PSUC — ERC  	7 

CIU — PSC (PSOEC) — PSUC — ERC  	8 

CIU — ERC — CC (UCD) 	 

CIU — CC — UCD 	 

Gobierno de Unidad (Todos) 

Otra 	 

Ninguna 	 

No sabe, no contesta 	 

(67) 

1 
2 

3 

4 

9 
10 

11 

12 

13 

14 



20.— Y,PARA ACABAR CON ESTE TEMA, IMAGINE VD. POR UN MOMENTO 

QUE HUBIERA QUE REPETIR LAS PASADAS ELECCIONES AL PARLA 

MENTO DE CATALUÑA, POR EJEMPLO, PORQUE NO SE HUBIERA CON 

SEGUIDO FORMAR UN GOBIERNO QUE SAQUE MAYORIA EN EL PARLA 

MENTO, EN ESE CASO ¿A QUE PARTIDO VOTARIA VD.? 

Centristas de Cataluña — UCD 	 

Convergencia y Unión 	 

PSC/PSOE 	  

PSUC 	  

Esquerra Republicana 	 

Nacionalistas de Izquierda 	 

BEAN — Unidad Popular (PSAN) 	 

P S Andalucía 	  

FE — JONS (F.E. —a—) 	 

Fuerza Nueva (Unión Nacional) 	 

Solidaridad Catalana 	 

Unidad Comunista 	  

Unidad por el socialismo 	 

Coalición Democrática (AP) 	 

Otro (Anotar): 	  

No votaría 	  

No sabe, no contesta 	 

21.— CAMBIANDO DE TEMA. AHORA SE CUMPLE EL PRIMER AÑO DE 

ACTUACION DEL ALCALDE Y LOS CONCEJALES QUE SALIERON 

ELEGIDOS EL AÑO PASADO. ¿COMO DIRIA VD. QUE LO HAN 

HECHO... (Leer) 

...MUY BIEN? 	 

...BIEN? 	 

...REGULAR? 	 

...MAL? 	 

...MUY MAL? 	 

No contesta 	 

22.— CONCRETAMENTE ¿HAN FUNCIONADO MEJOR O PEOR DE LO QUE 

VD. ESPERABA? 

23.— ¿QUIEN DIRIA VD. QUE ESTA ACTUANDO MEJOR... (Leer) 

24.— 	¿Y QUIEN PEOR? 

P.23 P.24 

MEJOR PEOR 

EL ALCALDE? 	 

(79) 

1 

(80) 

LOS CONCEJALES SOCIALISTAS? 	 2 2 

LOS CONCEJALES COMUNISTAS? 	 3 3 

LOS CONCEJALES DE UCD? 	 4 4 

LOS CONCEJALES DE CONVERGENCIA? 	 5 5 

LOS CONCEJALES INDEPENDIENTES? 	 6 6 

LOS CONCEJALES DEL ESQUERRA REPUBLI 

CANA? 	  7 7 

Todos igual 	 B 8 

No sabe, no contesta 	 9 9 

25.— EN LA PROVINCIA DE TARRAGONA SE HAN PRODUCIDO UNA SERIE 

DE CONFLICTOS POR PROBLEMAS ECOLOGICOS, DE CONTAMINACION 

DEL MEDIO AMBIENTE. UNO DE ESTOS CONFLICTOS QUE PARECE 

MAS ENCARNIZADO ES EL QUE LLEVA LA COMARCA DE LA RIBERA 

PARA IMPEDIR QUE SIGA LA CONSTRUCCION DE LAS CENTRALES 

NUCLEARES DE ASCO. ¿CUAL DE ESTAS FRASES DIRIA VD. QUE 

REFLEJA MEJOR SU PENSAMIENTO SOBRE ESTE TEMA? (Leer, 

dos veces si es preciso) 

FICHA (9) 0 

.LAS CENTALES NUCLEARES DE ASCO SON IMPRESCINDI 

BLES Y DEBEN FUNCIONAR AUNQUE FALTEN REQUISITOS 

LEGALES 	  

:LAS CENTRALES NUCLEARES DE ASCO SON NECESARIAS 

PERO DEBEN CUMPLIRSE RIGUROSAMENTE TODAS LAS 

EXIGENCIAS LEGALES Y DE SEGURIDAD 	 

.LAS CENTRALES NUCLEARES DE ASCO SON ILEGALES, 

PELIGROSAS E INNECESARIAS Y NO DEBEN TOLERAR- 

SE 	  

(75-76) 

1 
2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 
10 

11 

12 

13 

14 
15 

16 

17 

(77) 

1 
2 

3 

4 

5 

6 

(78) 

2 

3 

4 

26.— OTRO TEMA CONFLICTIVO ES EL DE LA FALTA DE AGUA AGRAVA-

DA POR LA SEQUIA Y POR EL CONSUMO INDUSTRIAL. EL MINIS-

TRO DE OBRAS PUBLICAS ACABA DE DECIDIR UN TRANSVASE DE 

AGUA PARA EMPETROL. ¿CUAL DE ESTAS FRASES DIRIA VD. QUE 

REFLEJA MEJOR SU PENSAMIENTO SOBRE ESTE TEMA? (Leer, dos 

veces si es preciso) 

Han funcionado : 

Mejor 	 

Igual 	 

Peor 	 

No contesta 	 

. EL FUNCIONAMIENTO DE EMPETROL ES VITAL PARA QUE SIGA 

FUNCIONANDO LA INDUSTRIA DE TARRAGONA Y HAYA TRABAJO. 

HAY QUE TRAERLE EL AGUA COMO SEA 	 

. EMPETROL ES IMPORTANTE PARA QUE NO AUMENTE EL PARO. 

DEBE PROPORCIONARSELE AGUA PERO SIN PERJUDICAR A LOS 

AGRICULTORES NI A LAS POBLACIONES 	 

. EMPETROL HA SIDO UNA DESGRACIA PARA TARRAGONA. SI  SE 

PLANTEO MAL SIN CONTAR CON EL AGUA LO MEJOR SERIA 

CERRARLA 	  

(10) 

1 

2 

3 

1 

2 

3 



30.— ESTA VD.... 

(16) 

27.— OTRO CASO ES EL DE LA ANUNCIADA AMPLIACION DE DOW CHEMICAL 

ESA EMPRESA HA DICHO QUE SU AMPLIACION NO CONSUMIRA AGUA POR 

QUE LA QUE NECESITE LA SACARA DEL MAR POR DESALINIZACION U 

OSMOSIS INVERSA. ¿CUAL DE ESTAS FRASES DIRIA VD. QUE REFLE-

JA MEJOR SU PENSAMIENTO SOBRE EL TEMA? (Leer, dos veces si 

es preciso) 

2 

3 

. ESA FORMA DE RESOLVER EL PROBLEMA Y AUMENTAR EL 

EMPLEO MERECE APLAUSO EN LA ACTUAL SITUACION DE 

CRISIS 	 

. ESA SOLUCION ESTA BIEN PERO DEBERIA EXIGIRSELE 

QUE ADEMAS DE LA QUE NECESITE PROPORCIONE ALGO 

DE AGUA PARA LA POBLACION 	 

P.28 t. NO ME CREO QUE SEA VERDAD QUE NO VAN A NECESI-

TAR AGUA, ME PARECE UN TRUCO. CREO QUE NO SE 

DEBE AUTORIZAR LA AMPLIACION 	 

... SOLTERO/A 	 

... CASADO/A 	 

... DIVORCIADO/A o SEPARADO/A 	 

... VIUDO/A 	 

No contesta 	 

(A todos menos a los solteros) 

31.— ¿CUANTOS AÑOS HACE QUE SE CASO VD.? 

años. 

1 
2 

3 

4 

5 

(12) 

1 

(17) 
	

(18) 

32.— ¿TIENE VD. HIJOS? 

28.— CONCRETAMENTE, ¿VD. CREE QUE NO SE DEBE AUTORIZAR LA 

AMPLIACION PORQUE NO CREE QUE SEA VERDAD LO DE USAR 

SOLO AGUA DE MAR O PORQUE SE OPONE EN CUALQUIER CIR-

CUNSTANCIA A LA AMPLIACION? 

P.. 34  

Sí 

(13) 

Me opongo porque no creo que sea ver 

dad 	  

Me opongo aunque sea verdad 	 

29.— AHORA ACABA DE TERMINAR EL PERIODO DE INFORMACION PUBLI 

CA DE LA AMPLIACION DE LA DOW. LOS QUE SE OPONEN A ELLA 

INSISTEN EN QUE AUMENTARA EL CONSUMO DE AGUA Y DE ENER-

GIA, AUMENTARA LA CONTAMINACION Y EL PELIGRO Y QUE VA A 

SUPONER POCOS PUESTOS DE TRABAJO. Y AÑADEN QUE ES UNA 

MULTINACIONAL Y QUE EL AUMENTO DE SU ACTIVIDAD SUPONDRA 

PERJUICIOS PARA LA ECONOMIA NACIONAL. LOS QUE APOYAN IN 

SISTEN EN QUE ES CIERTO QUE NO AUMENTARA EL CONSUMO DE 

AGUA, QUE LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD Y ANTICONTAMINANTES 

PREVISTAS SON CORRECTAS, Y QUE QUINIENTOS PUESTOS DE 

TRABAJO FIJOS Y MIL DURANTE LOS 3 AÑOS DE LA CONSTRUC-

CION NO PUEDEN PERDERSE CUANDO HAY DIECIOCHO MIL PARA-

DOS EN EL TARRAGONES. 

SUPONGA VD. AHORA QUE ES VD. EL ALCALDE, EL QUE TIENE 

QUE DECIDIR ¿VD. QUE HARIA? 

Espontáneo Forzado 

Sí, autorizarla la ampliación de la 

Dow 	  

No autorizaría la ampliación de la 

Dow 	  

ENTREVISTADOR: Fuerce respuesta. Diga Vd. que siempre pue 

de uno escoger entre SI o NO cuando le digan que no sabe. 

Y que el alcalde no va a poder decir que no sabe, que ten 

drá que escoger. 

33.— ¿CUANTOS? 

(20) (21) 

34.— ¿CUANTOS SON VDS. DE FAMILIA? 

¿CUANTAS PERSONAS DE SU FAMILIA, CONTANDOLE A VD. 

VIVEN EN ESTA CASA? 

(22) 

35.— (ENTREVISTADOR: Entregue Vd. el cartón de un solo 

uso explicando: POR FAVOR, LEA VD. ESTA HOJA QUE 

LE ENTREGO, y en función del resultado, anote: 

SI 
Entiende el castellano 

NO 

{SI 
Habla el castellano 

NO 

SI 
Sabe leer el castellano 

NO 

Sabe escribir al ca— 	SI 

tellano 	NO 

1 
2 

(14) 

1 

2 

(15) 

1 

2 

(23) 

(24) 

1 
2 

(25) 

1 
2 

(26) 

1 
2 

(27) 

1 
2 

(19) 

1 
2 



(A todos menos los solteros) 

... 
36.— ¿ANEE NACIERON LOS PADRES DE SU MARIDO/SU MUJER? 

(43) 
PADRE. Municipio: 

Provincia: 

(44)  

(45)  

(46) 
MADRE. Municipio: 

(47) 

(48) 

Provincia: 

NOMBRE DEL ENTREVISTADOR: 

DIRECCION: 	 

TELEFONO: 

  

  

 

FECHA ENTREVISTA: 

HORA COMIENZO ENTREVISTA: 	 HORA FINALIZACION ENTREVISTA: 

ENTREVISTADOR: 
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